
M
P S / 1 4 8

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 2 ABR. 2025
VISTO: la invitación para participar en la Cumbre Anual de la Iniciativa 20x20, 

sobre la Restauración de Paisajes en América Latina y el Caribe, que se llevará 

a cabo del 9 al 10 de abril 2025 y una gira de campo para conocer iniciativas de 

restauración en la zona el día 11 de abril 2025, todo en la ciudad de Puerto Varas, 

Región de Los Lagos, de la República de Chile;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

al 8 al 12 de abril 2025, a la Ing. Agr. María José Alegrette Alfonso, técnica de la 

Unidad de Sostenibilidad y Cambio Climático de la Oficina de Programación y 

Política Agropecuaria, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que en el mencionado evento se centrará en el tema Paisajes multifuncionales 

para el bienestar de las personas: apoyo al Decenio de las Naciones Unidas 

sobre la Restauración de los Ecosistemas;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo del World Resources 

Institute (WRI), Secretaría de la Iniciativa 20x20;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

n ¿i „ ooo -iz&S



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 8 al 12 de abril 2025, a la Ing. Agr. María 

José Alegrette Alfonso, técnica de la Unidad de Sostenibilidad y Cambio 

Climático de la Oficina de Programación y Política Agropecuaria, del Ministerio 

de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar en la Cumbre Anual de la 

Iniciativa 20x20, sobre la Restauración de Paisajes en América Latina y el 

Caribe, que se llevará a cabo del 9 al 10 de abril 2025 , y una gira de campo para 

conocer iniciativas de restauración en la zona el día 11 de abril 2025, todo en la 

ciudad de Puerto Varas, Región de Los Lagos, de la República de Chile.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Oficina de Programación y Política 

Agropecuaria y a la División Recursos Humanos.


